
Портрет участника МП 
Психоанализ и психоаналитическое бизнес консультирование 



59% узнали о программе по рекомендации знакомых 



11% 

32% 

26% 

5% 

26% 

Некоммерческая 
организация 

Крупный 
бизнес 

Средний 
бизнес 

Малый 
бизнес 

Свой 
бизнес 

Текущий состав участников из: 



18% 

29% 

18% 

35% 

Специалисты 

Руководители 
начального 

уровня 

Руководители 
среднего 
уровня 

Руководители 
верхнего 
уровня 

16% 

21% 

HR 



15% 

25% 

60% 

1 специальность 2 специальности 3 и более уже имеют 

15% 

кандидаты и 
доктора наук 



55% 62% 60% 

20% 

10% 10% 

состоят в браке женщины 

не имеют 
детей 

1 ребенок 2 детей 3 детей 

38% 

мужчины 



100% общаются на Facebook 

40% общаются в LinkedIn 

http://www.linkedin.com/groups/Business-coaching-psychoanalysis-4758601?trk=myg_ugrp_ovr
http://www.facebook.com/psyanhse?hc_location=stream


35% 

25% 

15% 

15% 
10% 

Практические занятия  

 Основной профессорский состав 

Встречи с приглашенными зарубежными профессорами 

Быстрая обратная связь с руководством программы 

Общение с одногруппниками 

34% 

24% 

21% 

21% 
      Мастер-классы 

      Супервизии 

      Консультации с 
преподавателями 

      Отработка навыков с 
участниками МП 

Что в практической работе 
вам нравится больше всего? 

Наиболее важная для Вас часть обучения на МП 



Главная особенность МП в сравнении с другими программами 

преподавательский состав и 
международно-известные 

профессионалы 

большая ориентация на практику, тесный 
контакт с преподавателями, неформальная 

учебная деятельность 

творческая атмосфера, 
cплоченный коллектив 

комбинирование бизнеса, 
науки, практики 

причастность к 
профессиональному 

сообществу 
практическая составляющая.  
Пожалуй, те навыки и знания, 

которые мы получаем в процессе 
обучения , невозможно даже 

предположить при поступлении и 
сравнении с другими программами. 

 

значительное количество 
высококлассных лекторов 

специалистов в различных областях 



внутренние коучи и HR-работники,  
которые понимают необходимость 
развития человеческого капитала и 

значимость роли каждого индивида 
в организации и ее успехах 

HR, консультанты, руководители , 
выпускники MBA, а так же специалисты 

"в поисках интересных новинок в 
образовании" 

специалисты по изменениям, топ-
менеджерам и менеджерам среднего 

звена 

тем, кто достиг высоких 
результатов в бизнесе, политике, 
науке и ищет новые возможности 

для карьерного развития 

Кому бы Вы посоветовали обучение на данной программе 



Вы рассматриваете получаемую специальность, как 
источник дохода в будущем? 

? 

Да, станет дополнительным 
(повысит текущий доход) Да, станет основным Это и есть мой источник, 

ничего не изменится 
нет 

50% 

32% 

9% 9% 



Готовы ответить на Ваши вопросы по e-mail 

Менеджер программы:  
Кожина Анастасия stasya_kozhina@mail.ru 
 
Участники программы: 
Бугрова Илона ilona.bugrova@gmail.com 
Горчакова Александра A.gorchakova@rusmoda.ru 
Зуйкова Наталья zuikovang@gmail.com 
Николаев Алдар aldar.nikolaev@gmail.com 
Пашкина Анна pashkina_anna@mail.ru 
Шаповалова Екатерина stcatherine@yandex.ru 
Шкурова Алла arts2@bk.ru 
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